
Obec

ORP Jindřichův Hradec Počet obyvatel 710
ICZUJ 546101 Počet ohrožených obyvatel 18

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
250

Mapa

Vodní toky

Číměř: Záplava Koštěnického potoka ohrožuje v obci cca 7 nemovitostí se
zaznamenanou výší záplavy v úrovni do 0,5 m. Záplava ohrožuje i objekt
ČOV. Jeden ze dvou klenbových historických mostů je nevhodně sanován
tak, že je významně omezena jeho průtočnost ve spodní části a vzdouvá
hladinu v celé průtokové škále. V osadě Lhota Dračice ohrožuje 2
nemovitosti. V osadě Potočná dochází k přetížení odpadní stoky z rybníka -
vybřežená voda ohrožuje tři nemovitosti. V osadě Sedlo je nekapacitní
bezejmenný vodní tok od Sedelského rybníka - vybřežená voda ohrožuje
asi dvě nemovitosti trvalého bydlení. V osadě Bílá jsou nekapacitní stoky
od rybníků - povodňové ohrožení dvou až tři nemovitostí. Více rybničních
nádrží v oblasti nemá dostatečně kapacitní přelivy. Při povodňových
stavech zde dochází k přeronům hrází a tím i zvýšeným rizikům zvláštních
povodní. Rybníky zpravidla nezahrnují významnější retenční prostory.

Číměř

Dračice
Popis současného stavu

1 : 5000

Obec připravuje rekonstrukci objektu obecního klenbového mostu u č.p. 23
s odstraněním prahu v jeho dně. Lze předpokládat, že zkapacitnění tohoto
mostu zabezpečí obci ochranu na cílový stav - Q20. V oblasti osad,
lokalizovaných v systému kaskád rybníků, je nutno zhodnotit kapacitu
přelivů, těchto rybníků, revidovat MŘ pro možné zvýšení retence v rámci
těchto nádrží. Žádná další opatření nejsou Koncepcí navrhována.

Koštěnický potok


